
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
17:30

A  St. Egidien S

I II III IV V VI Punkte

8 17 23 6 7 9

2315 18

21:24 19:20

1
10
19

2
13
20

3
14
23

7
16

8
17

9
18 Auszeit

19:23

Ende
17:45

B  GLVC 2014 R

I II III IV V VI Punkte

11 8 13 10 14 6

25

╳
10
20

1
12
23

4
14
24

5
16
25

6
18

9
19 Auszeit

24:23

S
A
T
Z

2

Start
17:48

B  GLVC 2014 S

I II III IV V VI Punkte

8 13 10 14 6 11

125

2:12

0
7

1
9

2
10

4
11

5
12

6
Auszeit

0:5

Ende
18:05

A  St. Egidien R

I II III IV V VI Punkte

16 17 23 6 18 9

2515

15:5

╳
17

5
18

6
20

12
22

15
24

16
25

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
18:08

A  St. Egidien S

I II III IV V VI Punkte

16 15 23 6 18 9

257

19:15

0
11
21

2
12
24

3
15
25

4
17

5
19

7
20 Auszeit

Ende
18:28

B  GLVC 2014 R

I II III IV V VI Punkte

11 8 13 10 14 6

20

╳
9
16

3
10
18

5
12
20

6
13

7
14

8
15 Auszeit

13:17

S
A
T
Z

4

Start
18:31

B  GLVC 2014 S

I II III IV V VI Punkte

8 13 10 3 6 11

21

0
7
16

1
8
20

3
9
21

4
10

5
12

6
13 Auszeit

7:11

Ende
18:54

A  St. Egidien R

I II III IV V VI Punkte

16 15 23 6 18 9

258 7

16:9 17:11

23:20
╳
9
21

2
11
23

3
13
24

4
16
25

5
17

7
19 Auszeit

23:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenklasse Männer West
Männer

B  GLVC 2014 vs. SSV St. Egidien A

Spiel 54 17.01.2026 17:30 Uhr

Sportzentrum Groitzsch
04539 Groitzsch

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  GLVC 2014 9/14

3 Stephan, Maxime X
5 Hoffmann, Sepp X
6 Retzke, Maximilian X
8 Finger, Janek X

10 ★ Frenzel, Jonas X
11 Ruck, Paul - James X
13 König, Paul X
14 Hillert, Emilio X

16 Selent, Reik X

B  Libero

16 Selent, Reik X

B  Offizielle

T Finger, Janek E

C

A  St. Egidien 10/14

6 ★ Flemming, Toni X

7 Richter, Sandro X
8 Jurich, Florian X
9 Metzner, Carsten X

11 May, Detlef X

15 Hecker, Ferdinand X
16 Richter, Daniel X
17 Weber, Tobias X
18 Dietrich, Thorben X
23 Hartmann, Noah X

A  Libero

11 May, Detlef X

A  Offizielle

T May, Detlef

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  GLVC 2014 St. Egidien A

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 15 23 0 2 1
1 1 0 12 2 17 25 1 1 0
1 0 0 20 3 20 25 1 1 0
1 0 0 21 4 23 25 1 3 1

5

4 1 1 78 75 98 3 7 2
Start: 17:30 Ende: 18:54 Dauer: 1:24

Sieger: SSV St. Egidien

Schiedsgericht Linienrichter
1 Klotzsche, Tobias 1 Arndt, Benjami
2 Walther, Felix 2 Neubert, Jeremy

Schr. Butter, Enrico
Assist. Haußmann, Markus

Dokument erstellt: 17.01.2026 18:59 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


