



Sachsenklasse Männer West

Männer

(B) GLVC 2014 vs. SSV St. Egidien (A)

Spiel 54 17.01.2026 17:30 Uhr

Sportzentrum Groitzsch
04539 Groitzsch



Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielnr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						

S	Start 17:30						(A) St. Egidien						S	Ende 17:45						(B) GLVC 2014						R	
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		
	8	17	23	6	7	9	11	8	13	10	14	6		10	12	4	5	16	6	16	17	23	6	18	9		
			15		18															15							
			21:24		19:20															15:5							
1	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	10 13 14 19	2 16 17 20	3 7 16 23	8 17 18 19	9 18	X 10 20	1 12 23	4 14 24	5 16 25	6 18	9 19	Auszeit 19:23	X 10 20	1 12 23	4 14 24	5 16 25	6 18	9 19	Auszeit 24:23	X 17 18	5 20	6 22	12 15 24	16 25	Auszeit	

S	Start 17:48						(B) GLVC 2014						S	Ende 18:05						(A) St. Egidien						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	8	13	10	14	6	11	11	8	13	10	14	6		10	12	4	5	16	6	16	17	23	6	18	9	
			5																	15						
			2:12																	15:5						
	2	0 7	1 9	2 10	4 11	5 12	6							X 17	5 18	6 20	12 22	15 24	16 25	Auszeit 0:5						

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielnr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						

S	Start 18:08						(A) St. Egidien						S	Ende 18:28						(B) GLVC 2014						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	16	15	23	6	18	9	11	8	13	10	14	6		10	12	4	5	16	6	16	15	23	6	18	9	
			7																	7						
			19:15																	16:9			17:11			
	3	0 11	2 12	3 15	4 17	5 19	7 20	X 9	3 10	5 12	6 13	7 14	8 15	Auszeit 16	X 9 20	3 10 20	4 12	5 12	6 13	13:17	X 9 21	2 11	3 13	4 16	5 17	7 19

S	Start 18:31						(B) GLVC 2014						S	Ende 18:54						(A) St. Egidien						R
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	
	8	13	10	3	6	11	11	8	13	10	3	6		10	12	4	5	16	6	16	15	23	6	18	9	
																				8			7			
																				16:9			17:11			
	4	0 16	1 20	3 21	4 10	5 12	6 13	X 9 21	2 11	3 13	4 16	5 17	7 19	Auszeit 7:11	X 9 23	2 11 24	3 13 25	4 16 25	5 17	7 19	Auszeit 23:18					

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen					

Ergebnisse					
(B) GLVC 2014			St. Egidien (A)		
A	W	G	P	Satz	Dauer
1	0	1	25	1	15
1	1	0	12	2	17
1	0	0	20	3	20
1	0	0	21	4	23
				5	
4	1	1	78		75
					98
					3 7 2
Start: 17:30 Ende: 18:54 Dauer: 1:24					
Sieger: SSV St. Egidien 3:1					

Schiedsgericht			Linienrichter		
1	Klotzsche, Tobias		1	Arndt, Benjamin	
2	Walther, Felix		2	Neubert, Jeremy	
			Schr.	Butter, Enrico	
			Assist.	Haußmann, Markus	

Dokument erstellt: 17.01.2026 18:59 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP